
令和7年 8 月 25 日 

関係者 各位 

愛知県中学生軟式野球連盟 

理事長 森山正実 

 

 

 

「愛知県知事杯中学生軟式野球大会」の休止について 

 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にあり

がとうございます。 

 

 さて、平成27年より毎年開催しておりました「愛知県知事杯中学生軟式野球大会」（以下

「県知事杯」）ですが、教員の働き方改革に伴う中学校部活動の変革を受け、誠に勝手なが

ら一旦休止させていただくことになりました。 

弊連盟は、県内中学校野球部顧問のネットワークを用いて各種事業を行ってまいりました

が、教員が部活動に関わらない地区（今後も増加傾向）もあり、組織や事業内容を変革して

いく必要が生じております。 

しかしながら、「県知事杯」は、多くの新チームが力試しとして目標にしていただいた県

規模の大会であり、また、学校チームから地域クラブチームへの広がりのきっかけとなった

事業でもありますので、今後の中学生軟式野球の動向を見据えることができたときに改めて

再開いたしたく、「中止」ではなく「休止」とさせていただきました。 

お申込みまた予選等ご検討頂いておりました皆さま、関係者の皆さまには多大なご迷惑を

おかけいたしますこと心よりお詫び申し上げます。 

 以上、なにとぞご理解いただきますよう、また再開の折には大会運営も含めてご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

＜この件に関する問い合わせ＞ 

090-8499-6258 森山 

 

 


